СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О принятии временного положения о порядке перевода муниципальных

общежитий в категорию жилых домов

          В целях совершенствования использования муниципальных общежитий, реализации права граждан на жилище, в соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, вступившего в силу с 01.03.2005:
        1. Утвердить Временное положение о порядке перевода муниципальных общежитий в категорию жилых домов (приложение).
2. Передать право принимать решение о переводе муниципальных общежитий в категорию жилых домов комиссии по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещение в жилое помещение, по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории городского поселения Кондинское.
3. Опубликовать настоящее решение в в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
       4. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

       5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава городского
поселения Кондинское

                                 И.А.Кутмарова
пгт. Кондинское
26 декабря 2011 года

№ 224
Приложение
к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское
от 26 декабря 2011 года № 224

ВРЕМЕННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЕРЕВОДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕЖИТИЙ
В КАТЕГОРИЮ ЖИЛЫХ ДОМОВ

I.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок перевода муниципальных общежитий (далее - общежития) в категорию жилых домов.
2. Условиями перевода общежитий в категорию жилых домов являются:
1) благоустроенность здания общежития применительно к условиям городского поселения Кондинское;

2) наличие изолированного входа в каждое жилое помещение (комнату или квартиру) с лестничной площадки или из коридора;
3) наличие в каждой квартире подсобных помещений: кухни,  туалета и ванной комнаты, если это предусмотрено технической документацией;

4) заселение семей поквартирно;
5) отсутствие граждан, зарегистрированных в общежитии, не имеющих жилой площади и длительное время не проживающих по месту регистрации;
6) удовлетворительное техническое состояние общежития.

II. Порядок принятия и выдачи разрешения о переводе
общежитий в категорию жилых домов

1. Вопросы, связанные с переводом общежития в категорию жилого дома, в каждом конкретном случае рассматриваются комиссией по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещение в жилое помещение, по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории городского поселения Кондинское (далее по тексту Комиссия).

2. Для вынесения вопроса о переводе общежития в категорию жилого дома на заседание поселковой комиссии к заявлению прилагаются документы, указанные в п. 1 раздела III настоящего Положения.
3. Комиссия на основании представленных документов,  указанных в п. 1 раздела III настоящего Положения, принимает решение о переводе общежития в категорию жилого дома, которое оформляется протоколом заседания Комиссии.

4. В случае принятия положительного решения по вопросу о переводе общежития в категорию жилого дома протокол заседания Комиссии с приложением документов, указанных в п. 1 раздела III настоящего Положения, является основанием для издания соответствующего постановления главы городского поселения Кондинское.

5. При переводе общежития в категорию жилого дома в порядке, установленном настоящим Положением, с гражданами, состоящими на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий и занимающими в данном общежитии изолированные жилые помещения, заключаются договоры социального найма.
С гражданами, зарегистрированными на законных основаниях в общежитиях, переведенных в категорию жилых домов, в порядке, установленном настоящим Положением, члены семьи которых имеют в собственности жилые помещения по норме предоставления жилой площади в городском поселении Кондинское, заключаются договоры найма.
III. Перечень документов, необходимых для перевода общежитий в категорию жилых домов, и порядок их рассмотрения

1. К заявлению о переводе общежития в категорию жилого дома прилагаются следующие документы:
а) копии правоустанавливающих документов на жилые помещения в общежитии;
б) копия технического паспорта здания (строения),
в) заключение Управления архитектуры и градостроительства о технической возможности перевода общежития в категорию жилого дома;
 г) список граждан, проживающих в общежитии, заверенный в паспортном столе администрации городского поселения Кондинское.
2. Отказ в переводе общежития в категорию жилых домов возможен:
- в случае нарушения установленного настоящим Положением порядка перевода (в том числе в случае непредставления всех необходимых документов);
 - по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
В случае устранения причин, послуживших основанием для отказа в переводе общежития в категорию жилого дома, заявитель вправе повторно обратиться в соответствующие органы с аналогичным заявлением.
 3. На основании постановления главы городского поселения Кондинское о переводе общежития в категорию жилого дома сектор по муниципальному имуществу и жилищной политике администрации городского поселения Кондинское вносит изменения в реестр муниципальной собственности.